
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Первомайская основная общеобразовательная школа 

Милютинского района Ростовской области 

ИНН 6120004640 КПП 612001001 

Адрес: 347124, Ростовская область, Милютинский район, х. Николаевский, ул. Молодёжная, 4 

Телефон: 8(86389)44154, e-mail: shckola.2009@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

от 11.09.2023 г.                                                                                 № 278 

     

 

 

В соответствии с приказом отдела образования Администрации Милютинского 

района от 11.09.2023г. № 304 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году», в целях реализации мероприятий по выявлению, 

поддержке и сопровождению одаренных детей   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников для учащихся 4-9 

классов с 28.09.2023г. по 26.10.2023 г. в соответствии с графиком (приложение 1) 

2. Утвердить состав оргкомитета по организации и проведению школьного этапа ВсОШ: 

Жукова В.В. – директор школы 

Ковалева Н.А. – заместитель директора по УР 

Стреха Н.Н. – руководитель ШМО. 

3. Утвердить состав предметных жюри школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (за исключением 6 предметов на платформе 

«Сириус.Курсы») (Приложение 2). 

4. Утвердить организационно-технологическую модель  проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году в МБОУ Первомайской 

ООШ. 

5. Утвердить Положение о школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023-

2024 учебном год. 

6. Назначить Ковалеву Н.А., заместителя директора по УР, ответственным за организацию и 

проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в школе. 

7. Возложить ответственность на классных руководителей 4-9 классов за информирование 

обучающихся и их родителей (законных представителей) о порядке проведения ВсОШ, о 

месте и времени проведения школьного этапа по каждому общеобразовательному 

предмету.  

8. Классным руководителям 4-9 классов обеспечить сбор заявлений родителей участников 

ВсОШ, согласий на обработку персональных данных в срок до 20.09.2022 года.  

 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном 

году 

 



9. Результаты школьного этапа олимпиады и заявку на участие в муниципальном этапе 

представить в МБУ «МК и ЦБ отдела образования Администрации Милютинского 

района» в срок 31 октября 2022 г. в соответствии с формами. 

10. Ковалевой Н.А., заместителю директора по УР, обеспечить регулярное размещение 

информации о месте, времени проведения, результатах ВсОШ на официальном сайте 

школы. 

11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

   Директор школы            В.В. Жукова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Ковалева Н.А. 

Коробейникова Т.А. 

Стреха Н.Н. 

Петрушина Г.Н. 

Ивахненко Н.Ю. 

Выпряжкина А.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

 

График 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по физике, биологии, химии, астрономии, математике и информатике  

на платформе «Сириус.Курсы»  

 

№ 

п/п 

Дата Классы Предметы 

1. 26.09.2023 7 – 9 классы Физика 

2. 03.10.2023 7 – 9 классы Химия 

3. 05.10.2023 5 – 9 классы Астрономия  

4. 10.10.2023 5 – 9 классы Биология 

5. 17.10.2023 4 – 6 классы Математика 

18.10.2023 7 – 9 классы Математика 

6. 24.10.2023 5 – 9 классы Информатика  

 

   

 

График  

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 

 

 

№ 

п/п 

Дата Предметы 

1. 28.09.2023 Русский язык (4-11 классы) 

2. 04.10.2023 Право 

3. 04.10.2023 Экология 

4. 06.10.2023 География 

5. 12.10.2023 Литература 

6. 13.10.2023 Физическая культура 

7. 19.10.2023 Обществознание 

8. 20.10.2023 Английский  язык, немецкий язык 

9. 25.10.2023 История 

10. 26.10.2023 ОБЖ 

11. 26.10.2023 Экономика 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 

Составы жюри  

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 в МБОУ Первомайской ООШ  

в 2023-2024 учебном году 

 

Состав жюри по русскому языку  

1. Жукова  

Вера Васильевна  

МБОУ Первомайская ООШ, 

руководитель ОО 

Председатель 

жюри 

2. Ковалева 

 Наталья Анатольевна 

МБОУ Первомайская ООШ, 

председатель МС 

Член жюри 

3. Стреха  

Наталья Николаевна 

МБОУ Первомайская ООШ,  

учитель русского языка и 

литературы 

Член жюри 

Состав жюри по географии 

1. Ковалева 

 Наталья Анатольевна 

МБОУ Первомайская ООШ, 

председатель МС 

Председатель 

жюри 

2. Стреха  

Наталья Николаевна 

МБОУ  Первомайская ООШ, 

руководитель ШМО 

Член жюри 

3. Коробейникова  

Татьяна Александровна 

МБОУ Первомайская ООШ, 

 учитель географии 

Член жюри 

Состав жюри по  иностранному языку (немецкому) 

1. Ковалева  

Наталья Анатольевна 

МБОУ Первомайская  ООШ, 

председатель МС 

Председатель 

жюри 

2. Стреха  

Наталья Николаевна 

МБОУ Первомайская ООШ, 

руководитель ШМО 

Член жюри 

3. Ивахненко  

Наталья Юрьевна 

МБОУ Первомайская ООШ,  

учитель немецкого языка 

Член жюри 

Состав жюри по  физической культуре 

1. Ковалева  

Наталья Анатольевна 

МБОУ Первомайская  ООШ, 

председатель МС 

Председатель 

жюри 

2. Стреха  

Наталья Николаевна 

МБОУ Первомайская ООШ, 

руководитель ШМО 

Член жюри 

3. Петрушина  

Галина Николаевна 

МБОУ Первомайская ООШ,  

учитель физической культуры 

Член жюри 

Состав жюри по  обществознанию 

1. Ковалева  

Наталья Анатольевна 

МБОУ Первомайская  ООШ, 

председатель МС 

Председатель 

жюри 

2. Стреха  

Наталья Николаевна 

МБОУ Первомайская ООШ, 

руководитель ШМО 

Член жюри 

3. Жукова Светлана Ивановна МБОУ Первомайская ООШ,  

учитель обществознания 

Член жюри 

Состав жюри по  ОБЖ 

1. Ковалева  

Наталья Анатольевна 

МБОУ Первомайская  ООШ, 

председатель МС 

Председатель 

жюри 

2. Стреха  

Наталья Николаевна 

МБОУ Первомайская ООШ, 

руководитель ШМО 

Член жюри 

3. Петрушина  

Галина Николаевна 

МБОУ Первомайская ООШ,  

учитель ОБЖ 

Член жюри 



 


